



آتش سوزی گسترده در منطقه صنعتی اراضی اشغالی

منابع خبری روز گذشته از آتش‌سوزی گسترده در منطقه‌ای صنعتی در اراضی اشغالی خبر دادند. بنا بر گزارش‌ها، آتش‌سوزی گسترده‌ای در منطقه «عرعا» از توابع حیفا در اراضی اشغالی با وقوع پیوست. آتش در این منطقه بنا بر مشاهدات دوربین‌های کنترل ترافیک رژیم صهیونیستی وارد بزرگراه شد که حریق وسایل سنگین ترابری را نیز در پی داشت. همچنین آتش به مناطق مسکونی اطراف نیز سرایت کرد و و باعث تخلیه سکنه این مناطق به شعاع چندین کیلومتر شد.

گزارش تحلیلی «وطن امروز» از اهداف عملیات نظامی ترکیه در شمال سوریه

سوریه؛ راه فرار اردوغان از بحران!



سیمرا کریم‌شاهی: از مارس ۲۰۲۰ که ترکیه و روسیه توافق آتش‌پس نبرد ادلب را امضا کردند، تحولات میدانی در سوریه روند نسبتاً آرامی را طی کرده است. طی این ۲ سال برخلاف سال‌های پیش از آن، رخدادهایی همچون جنگ یمن، تنش‌زدایی‌ها در خلیج‌فارس، پرورنده‌عادی‌سازی روابط‌دولت‌های عربی و ترکیه با رژیم‌صهیونیستی و مذاکرات تهران- ریاض جایگاه اهمیت در تحولات منطقه را از سوریه ربودند. البته این به معنی حاشیه رفتن سوریه در تحولات منطقه‌ای نیست و برخلاف حوزه میدانی، تحولات سیاسی سوریه بر بوق مراد دمشق پیش می‌رود.دولت‌های منطقه یک به یک با پذیرش نهایی شکست در نبرد سوریه و ناامیدی کامل از امکان سقوط دولت بشار اسد به سمت عادی‌سازی روابط با دمشق حرکت می‌کنند.اما ۳ رویداد در ماه‌های اخیر یعنی جنگ اوکراین، روند بهبود روابط مثلث ترکیه-امارات-اسرائیل و نشست‌های منطقه‌ای ضدایرانی با نقش آفرینی اسرائیل به منظور تلاش برای تشکیل ائتلاف ضدایرانی بار دیگر توجه به تحولات سوریه و اهمیت این کشور در معادلات منطقه‌ای و بعضاً بین‌المللی را نشان داد که شاید بتوان گفت مهم‌ترین خروجی آن تحركات تازه در میدان بحران سوریه است.

- تأثیر جنگ اوکراین به شامات رسید**
- هر چند سوریه دوران اوج جنگ را پشت سر گذاشته اما علاوه بر مشکلات پساجنگ، این کشور با بحران عدم یکپارچگی سرزمینی دست‌وپنجه نرم می‌کند و حضور تروریست‌ها و اشغالگران در گوشه و کنار خاک سوریه، شکنندگی امنیتی این کشور را نشان می‌دهد که هر لحظه امکان آغاز یک نبرد در مناطق مستعد درگیری وجود دارد.

چنین روندی باعث می‌شود همچنان دمشق به منظور مسائل امنیتی متکی به هم‌میمانان خود یعنی تهران و مسکو باشد. در گیر شدن روسیه در میدان جنگ اوکراین باعث شد مسکو مجبور شود تمرکز نظامی و لجستیکی خود در میدان سوریه را به منظور انتقال به جبهه اوکراین کاهش دهد. انتشار اخبار تخلیه چندین پایگاه متعلق به روسیه در سوریه و واگذاری آنها به نیروهای محور مقاومت و هم‌زمان شدن با سفر ناگهانی بشار اسد به تهران، چنین تصویری را در فضای تحلیلی منطقه ایجاد کرد که برخلاف تالیل چندین ساله دشمنان مقاومت به منظور به حاشیه راندن ایران در سوریه، ایران قرار است فضل تازه‌ای از کُنشگری را در این کشور به دست بگیرد. پیش از این اختلاف بر سر تحولات اوکراین باعث شکل گیری تنش لفظی میان مسکو و تل‌آویو شده بود.اسرائیل در تمام حملات گاهی‌ی‌گاه خود به خاک سوریه روی چراغ سبز مسکو حساب باز کرده است. به طور مشخص سیر این رویدادها اسرائیل را بیشتر از دیگر بازیگران در تقابل با محور مقاومت اشفته می‌کند.استقرار پایگاه‌های ایران و حزب‌الله در نزدیکی مرزهای اشغالی جولان سوریه یک ضعف امنیتی و تهدید دائمی برای موجودیت این رژیم است. همکاری ایران و روسیه در جنگ سوریه و از طرف دیگر هماهنگی‌های مسکو با رژیم اسرائیل نشان‌دهنده عملکرد روسیه به عنوان یک نیروی توازن‌ساز است.افزایش احتمالی دامنه کُنشگری ایران در سوریه، در کنار ترور یکی از نیروهای ایرانی‌فعال در سوریه توسط موساد و همچنین کیفیت متفاوت حمله اخیر اسرائیل به خاک سوریه، می‌تواند پیامدهای به هم خوردن موازنه روسیه باشد که احتمال ورود تقابل ایران و اسرائیل به فصل جدید را قوی می‌سازد؛ تا این‌ان منابع فرانسوی صهیونیست‌ها به منظور تنش‌زایی در سوریه و سپس کل منطقه شود.

- تاریخ ۶ ساله یک اشغالگری**

اماغ شد اخبار سوریه صرفاً به جنوب غرب این کشور محدود نمی‌شود. حدود ۲ هفته است بخش اعظم توجه‌ها حول تحولات سوریه به شمال یعنی یافته است؛ یعنی جایی که ترکیه مقدمات یک عملیات نظامی تازه را فراهم می‌کند.اما ماجرای تاریخ ۶ ساله یک اشغالگری

منابع خبری لبنان از اقدام حزب‌الله لبنان در تعیین مسؤول خود در ارتباط با پرورنده ترسیم مرز آبی بین لبنان و فلسطین اشغالی و سخنرانی تعیین‌کننده امروز «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره این پرورنده خبر دادند. روزنامه «اللاخیر» لبنان در گزارشی با تشریح موضع احزاب و جریان‌های سیاسی لبنان در قبال پرورنده ترسیم مرز آبی و منافع گازی این لبنان و فلسطین اشغالی و جزئیات آن نوشت: روز سه‌شنبه تحول جدیدی رخ داد و اعلام شد حزب‌الله «حالف الموسوی» نماینده سابق پارلمان را به طور رسمی به عنوان مسؤول این پرورنده تعیین کرده است. این مسأله نشان‌دهنده اهمیت این پرورنده برای حزب‌الله است و سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله روز پنجشنبه(امروز) سخنرانی می‌کند و به این موضوع (پرورنده ترسیم مرز آبی) نیز خواهد پرداخت. روزنامه «لنهار» لبنان نیز به نقل از منابع آگاه خود نوشت حزب‌الله لبنان نواف الموسوی را مسؤول پرورنده مرز آبی و ترسیم مرز و نیز هماهنگی مواضع با جریان‌های سیاسی کرده است. میدان نفتی «کایش» در خط ۲۹ مرزی آبی بین لبنان و فلسطین اشغالی قرار



تحركات و قلمروسازی‌های اردوغان در شمال سوریه چیست؟ از سال ۲۰۱۶ و هنگامی که تحولات سوریه به سمتی حرکت کرد که اردوغان روزه‌روز از رویای سقوط دمشق دور شود، مناطق شمالی سوریه را قلمرو مناسبی برای تحركات جدید خود یافت. از آن سال به بعد ترکیه نه‌تنها با حمایت گروه‌های تروریستی و معارضان سوریه بلکه با وارد کردن ارتش خود به طور مستقیم دست به عملیات نظامی در سوریه زد. ارتش ترکیه طی این ۶ سال، ۴ عملیات نظامی (سپر فرات ۲۰۱۶، شاخه زیتون ۲۰۱۸، چشمه صلح ۲۰۱۹ و سپر بهار ۲۰۲۰) انجام داده که حاصل آن اشغال مناطقی همچون الباب، عفرین، تل‌ابضی، راس‌العین در شرق و غرب رود فرات و استقرار نیروهای تحت حمایتش در کنار تروریست‌های القاعده در ادلب بوده است.

دولت ترکیه برای مشروعیت‌بخشی به حضور نظامیاش در خاک سوریه هدف خود را تأمین امنیت مرزهای جنوبی اش و پاک‌سازی شمال سوریه از نیروهای کرد پ‌ک‌ک اعلام کرد که مدعی‌اند با گروه‌های کرد سوریه و به طور مشخص نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) در ارتباط و همکاری‌اند. به جز عملیات «سپر بهار»

که رویارویی مستقیم با ارتش سوریه بود، ۲ عملیات دیگر در همین راستا انجام شد. نگرانی‌های امنیتی ترکیه تا حدودی مورد تأیید دیگر طرف‌های میدان سوریه یعنی ایران و روسیه است اما خواسته ترکیه مبنی به ایجاد منطقه امن به عرض ۳۰ کیلومتر در سراسر مرزهای مشترکش با سوریه، که تجاوزه به تمامیت ارضی سوریه محسوب می‌شود، مسأله‌ای است که مورد اختلاف طرف‌ها قرار دارد. اما صرف اشغال خاک مسأله مورد انتقاد نیست؛ در مناطق تحت کنترل ترکیه، بعد از کوچ اجباری کردهای سوری، ترکیه با انتقال نیروهای عرب و ترک‌مان سوریه‌ای تحت حمایتش عملیات جمعیتی و هویتی این سرزمین‌ها را دچار دگرگونی می‌کند، علاوه

کنفرانس خبری وزرای خارجه ترکیه و روسیه با محوریت گندم و سوریه



وزرای خارجه ترکیه و روسیه درباره سوریه و ایجاد کردیدر گندم با یکدیگر گفت‌وگو کردند.سفر گنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز گذشته به ترکیه رفت و با «هولود چاووش اوغلو» همنای ترکیه‌ای خود دیدار و گفت‌وگو کرد. چاووش اوغلو پس از این دیدار در نشست خبری که در آنکارا برگزار شد، با اشاره به بحث و رایزنی پیرامون راه‌اندازی سازوکار کردیدر گندم بین سازمان ملل، روسیه، اوکراین و ترکیه، گفت این طرح را قابل اجرا می‌بیند. وی افزود: اگر اوکراین و روسیه محصولات برای صادرات داشته باشند، باید همه برای تحقق این امر تلاش کنیم. نخستین موضوع، برداشتن موانع صادرات این محصولات است. دنیا هم به محصولات روسیه و هم اوکراین نیاز دارد و موانع آن را باید با هم برداریم. چاووش اوغلو فضای مذاکرات بین روسیه و اوکراین را نسبت به گذشته مثبت تر دانست. وزیر خارجه ترکیه همچنین اضافه کرد: درباره سوریه و لیبی نیز گفت‌وگو‌هایی داشتیم. به رغم وجود تفاوت‌ها، روسیه کشوری است که با هم همکاری داشته‌ایم. وی ادامه داد: یکبار دیگر بر احترام به تمامیت ارضی سوریه تأکید کردیم و اینکه نباید به گروه‌های تروریستی اجازه اقدام داد. در ادامه این نشست، «سرنگی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت: حجم تجارت ۲ کشور ۱۴ میلیارد دلار است. پتانسیل تجارت ۲ کشور بسیار بالاست و با استفاده از ارزی خود در تجارت، می‌توانیم این تجارت را بالاتر هم ببریم. لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحران غذایی به وجود آمده گفت: سهم ما از بازار غذایی دنیا یک درصد است و بحران کنونی غذایی ناشی از جنگ ما نیست. ما در مقابل تردد کشتی‌ها مانعی ایجاد نکرده‌ایم. وی با بیان اینکه ما آماده گفت‌وگو هستیم؛ اگر اوکراین آماده باشد، افزود: برای صادرات غلات، روسیه گام‌هایی را که باید، برداشته است. هر روز این کردیدر با باز می‌کنیم. آماده کار با ترکیه در این باره هستیم. وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه درباره سوریه نیز گفت‌وگو‌هایی داشتیم، اظهار داشت: ماه جولای نشست آستانه را داریم. هفته گذشته نیز در ژنو نشست داشتیم و با کمیته تدوین قانون اساسی سوریه گفت‌وگو‌هایی داشتیم. درباره سوریه بارها گفت‌وگو کرده‌ایم. نگرانی‌های دوستان ترک‌مان را مورد توجه قرار می‌دهیم. درباره مسأله سوریه به همکاری خواهیم داشت.

کرده است. در فضای کنونی ترکیه یعنی ناراضیاتی‌های عمومی که در پس بحران اقتصادی روز به روز افزایش می‌یابد، شروع یک عملیات با عنوان تأمین امنیت مرزهای ترکیه می‌تواند به اردوغان برای کاهش تمرکز افکار عمومی از سوزه اقتصاد به موضوعی با اشتراک نظر حداکثری کمک کند. مسأله پناهجویان سوری در ترکیه هم به دست‌آویز مطلوبی برای تحركات ترکیه در سوریه با عنوان فراهم کردن امکان بازگشت آنها تبدیل شده و هم به عنوان ابزار فشار ترکیه بر اروپایی‌ها، هنگامی که کشورهای اتحادیه اروپایی لب به انتقاد تحركات نظامی ترکیه در سوریه بکشایند، اردوغان روانه کردن پناهجویان به مرزهای غربی را با عنوان تهدید مطرح می‌کند. لذا غربی‌ها بر ترجیح می‌دهند به موضع‌گیری‌های منفعلانه بسنده کنند.

اما اکنون فقط پناهجویان مسأله میان اروپا و آنکارا نیست. چند هفته است ماجرای عضویت فنلاند و سوئد در سازمان ناتو مطرح است که به مانع بزرگی یعنی نظر منفی ترکیه به‌عنوان عضو این پیمان بر خورد کرده است. با توجه به حق وتوی اعضا، تغییر رای ترکیه برای طرف‌های اروپایی و آمریکا الزام‌آور شده است. ممکن است اردوغان از لشکرکشی در شمال سوریه به عنوان باج‌خواهی از طرف اروپایی و آمریکا استفاده کند که هزینه موضع‌گیری‌ها در مقابل این عملیات احتمالی را به حداقل برساند، البته دلیل نظر منفی ترکیه چندان بی‌ربط به سوریه هم نیست. دولت ترکیه می‌گوید این ۲ کشور اروپایی از گروه‌های تروریستی حمایت می‌کنند و به پناهگاه گروهک‌های کرد تبدیل شده‌اند. نکته دیگری می‌تواند به جنگ اوکراین و کهرنگ شدن نقش روسیه در سوریه بازگردد. ترکیه تمایل ندارد صرفاً به دنبال سهم‌خواهی از میزان کهرنگ شدن حضور روسیه در سوریه در مقابل دیگر طرف‌ها خواهند بود، لذا موفقیت ترکیه در آغاز و پایان یک عملیات نظامی تا حدودی تحت تأثیر میزان واکنش روسیه و توافقاتی که بر سر سوریه با ترک‌ها دارند، قرار می‌گیرد.

- گزینه‌های مناطق عملیاتی**

۳ منطقه به عنوان گزینه احتمالی عملیات نظامی ترکیه در مناطق شمالی سوریه در نظر گرفته می‌شود. ۱- منطقه قامشلی در شمال شرق سوریه که استقرار

نیروهای روسی در فرودگاه قامشلی احتمال این گزینه را کهرنگ می‌کند. اما با توجه به نزدیکی به مرز عراق که ترکیه به‌طور هم‌زمان با عملیات موسوم به «پنجه- قفل» در شمال عراق فعال است، به دست آوردن مواضع در محدوده قامشلی به ترک‌ها برای بستن راه نفوذ گروه‌های کرد و انتقال آنها از مرز عراق- سوریه کمک می‌کند ۲- عملیات در منطقه منبج و کوبانی که اشغال این بخش می‌تواند مناطق شمالی توسط ترکیه در غرب فرات را به تل‌ابضی در شرق فرات متصل کند و ترکیه کردیدر مرزی تحت سلطه خود را گسترش دهد. با توجه به تراکم حضور کردها در این نقطه، ترکیه فشار بین‌المللی و هزینه‌ای حمله را باید محاسبه کند. کما اینکه به دلیل حمایت آمریکا از کردهای سوریه، مقامات این کشور تهدید به تحریم ترکیه کرده‌اند. هر چند تجارب حملات پیشین ترکیه نشان می‌دهد در حوزه میدانی آمریکا تمایلی به درگیری با ترکیه ندارد و همین امر کردها را به دراز کردن دست باری به سوی دمشق سوق می‌دهد. در هفته‌های اخیر هم مقامات قسد سوریه از همکاری با ارتش این کشور برای تقابل با ترکیه استقبال کردند.

۳- اما مهم‌ترین منطقه‌ای که ترکیه می‌تواند دست روی آن بگذارد، تلفت در شمال حلب است. اگر ترکیه بتواند کردها را از این منطقه براند و دامنه اشغالش به کل این منطقه تعمیم یابد، باعث می‌شود به مواضع محور مقاومت و ارتش سوریه، بویژه ۴ شهرک وکُنشمنشین نبل و الزهرا نزدیک شود. دو به طور قطع با اشکستن مقاومت بسرای دور کردن تروریست‌های تحت حمایت ترکیه روبه‌رو خواهد شد. اردوغان هفته گذشته به طور مشخص به منبج و تل‌رقت به عنوان گزینه‌های عملیاتی ترکیه با هدف پاک‌سازی نیروهای پ‌ک‌ک و ی‌پ‌گ اشاره کرد. اگر ترکیه به عملیات محدود در تل‌رقت بسنده نکند شاید یکی از پرهزینه‌ترین اقدامات نظامی خود در سوریه را رقم بزند که به طور مستقیم با نیروهای ارتش سوریه و حزب‌الله رو در رو خواهد شد. البته بعید به نظر می‌رسد با وجود بحران‌های داخلی، اردوغان به ایجاد چنین باتلاقی برای سیاست خارجی دولت خود دست بزند، لذا سطح واکنش سیاسی ایران، روسیه و آمریکا در تصمیم نهایی نظامی ترکیه تعیین‌کننده خواهد بود.

- روسیه به زمین بازی روسیه می‌گردد**

با تمام این تفصیلات، روسیه به بهانه بحران اوکراین خود را در حاشیه تحولات جدید سوریه قرار نخواهد داد. سیاست‌خارجی روسیه و ترکیه در چندین پرورنده به یکدیگر گره خورده است. در جنگ اوکراین، ترکیه از یک سو به اوکراین تسلیحات می‌فروشد، از طرف دیگر اروپا را در تحریم‌های ضد روسی همراهی نمی‌کند و در این پرورنده از مسکو حمایت کرده است. در پرورنده عضویت سوئد و فنلاند در ناتو، روسیه از اقدام ترکیه استقبال می‌کند اما از طرف دیگر با کردهای سوری مورد تقابل ترکیه در ارتباط است. هنوز جزئیات کامل سفر سرنگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به آنکارا منتشر نشده ولی یک‌هک مسأله سوریه، بویژه عملیات ترکیه‌از می‌تواند به ظرف امتیازگیری طرفین بر سر تحولات اوکراین و ناتو تبدیل شود. باید دید پس از سفر لاوروف به ترکیه و همچنین سفر وزیر امور خارجه کشورمان به آنکارا در روزهای آتی آیا در کیفیت عملیات نظامی مورد نظر ترکیه و حتی آغاز آن تغییری ایجاد خواهد شد یا خیر.

قاسم خطاب به دولت لبنان گفت: در مسأله ترسیم مرزهای دریایی، اگر بن‌بست در مذاکرات وجود دارد، باید اعلام کنند که مذاکرات در بن‌بست قرار دارد و به پایان رسیده است. بتازگی شرکت یونانی «نارزین» مجوز اکتشاف گاز در میدان «کایش» واقع در منطقه مورد مناقشه را از تل‌آویو گرفته و در این چارچوب رژیم صهیونیستی از ورود یک کشتی حفاری به این منطقه به منظور آماده‌سازی برای شروع اکتشاف نخستین چاه گاز در آن خبر داده است؛ امری که با واکنش شدید و هشدار طرف‌های لبنانی روبه‌رو شده است و در پی آن مقامات رژیم صهیونیستی از ترس حزب‌الله مالکیت بر کشتی حفاری در مرز با لبنان را انکار کردند. هم‌زمان با تشدید بحران انرژی در جهان، مسأله میادین گازی و نفتی در آب‌های لبنان به موضوعی مهم در معادلات سیاسی تبدیل شده است. هم‌زمان با تحركات سیاسی و دیپلماتیک مقامات لبنانی، تحمیل معادله بازاندازگی حزب‌الله لبنان در برابر اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، بار دیگر اثبات کرد مقاومت لبنان محکم‌ترین سد در برابر هر گونه توطئه و تجاوز خارجی است.

پنجشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۲۵۰۲

بین الملل

دور دنیا

رزمایش مشترک سوریه و روسیه برای مقابله با جنگنده‌های متخاصم

روسیه و سوریه روز سه‌شنبه به منظور مقابله با جنگنده‌ها و پرنده‌های بدون سرنشین متخاصم رزمایش هوایی مشترک برگزار کردند. بنا بر گزارش روز چهارشنبه خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، در راستای هماهنگی و آموزش مشترک میان ارتش‌های سوریه و روسیه، نیروی هوایی دمشق با همکاری نیروی هوایی مسکو رزمایشی مشترک (در شب و روز) برگزار کردند که در آن از جنگنده‌های سوخوی روسی و جنگنده‌های میگ سوریه برای مقابله با جنگنده‌های متخاصم فرضی و پرنده‌های بدون سرنشینی که حریم سوریه را نقض می‌کنند، استفاده شده است. طبق این گزارش، در این رزمایش، خلبانان سوری با پشتیبانی و حمایت خلبان‌های روسیه با جنگنده‌های متخاصم فرضی مقابله کردند به نحوی که پس از شناسایی اهداف متخاصم، نقاط مورد نظر به‌طور کامل منهدم شدند.

زلنسکی آمادگی خود را برای گفت‌وگوهای صلح با پوتین اعلام کرد



ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین به فایننشال تایمز گفت پیروزی باید در میدان نبرد به دست آید اما او آماده گفت‌وگوهای صلح با پوتین است. هر گزارش اسپوتنیک، او همچنین تأکید کرد که بن‌بست در مناقشه با روسیه یک گزینه نیست. ر رئیس‌جمهور جنگی باید در میز مذاکره خاتمه یابد. رئیس‌جمهور اوکراین گفت تلاش‌های کشورهای غربی را برای اطلاع از شرایط آتش‌بس بدون مشارکت اوکراین دیده است. «فناوری» مبر دیگر با فراخوانی برای افزایش عرضه تسلیحات به کی‌یف به کشورهای غربی روی آورد. رئیس‌جمهور اوکراین همچنین گفت که تجهیزات نظامی روسیه از کیفیت خوبی نسبت به تجهیزات نظامی اوکراین برخوردار است. زلنسکی معتقد است اوکراین از نظر «فناوری» نسبت به روسیه یک‌پایک تر است و به همین لحاظ قادر به حمله به این کشور نیست. رئیس‌جمهور اوکراین گفت که پایان جنگ روسیه علیه اوکراین تنها در «میدان نبرد» امکان‌پذیر است. او خواستار حمایت و ارسال تجهیزات نظامی بیشتر غرب شد و گفت کی‌یف تسلیم روسیه نخواهد شد. رئیس‌جمهور ۴۴ ساله اوکراین با گریزی به کمبودهای فنی اوکراین در جنگ علیه روسیه تأکید کرد که بدون ارسال تجهیزات اضافی و کمک‌های غرب جبران لطمات برای کی‌یف دشوار است. او با تأکید بر اینکه مردم برای او اولویت دارند، از غرب خواست از حق حاکمیت اوکراین دفاع کند.

نشست مهم چارچوب هماهنگی با ائتلاف العزم و اتحادیه میهنی

چارچوب هماهنگی با حضور اعضای ائتلاف العزم به ریاست «مفتی السامرائی» و حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق به ریاست «بافل طالبانی» نشست را برگزار کرد. در بنیانه چارچوب هماهنگی شیعه که بعد از نشست با اعضای ائتلاف العزم و نیز اتحادیه میهنی کردستان عراق به ریاست بافل طالبانی صادر شده، آمده است در این نشست آخرین تحولات سیاسی کنونی عراق و راهکارهای انتقال آن به بهترین وضعیت با مشارکت تمام نیروهای ملی بررسی شد. این بیانیه آورده است: شرکت‌کنندگان در این نشست بر ضرورت عمل کردن دولت به وظایف خود در قبال شهروندان و احساس مسؤولیت برای بهبود خدمات در سراسر کشور تأکید کردند. چارچوب هماهنگی افزود شرکت‌کنندگان بر اهمیت هماهنگی مواضع به منظور مقابله با ترامپ توطئه‌هایی که تیات فآرآیند سیاسی و تجزیه‌دموکراتیک را تهدید می‌کند، اتفاق نظر داشتند. در این نشست همچنین بر ضرورت ادامه تلاش‌ها برای تحقق اولویت‌ها در تشکیل دولت مقتدر و توانمند برای اجرای اصلاحات فراگیر در موسسات دولتی و نیز برای تضمین حقوق ملت عراق بر اساس قانون اساسی تأکید شده است.

ناتو به دنبال آغاز طرح جدید دفاع هوایی در ۲۰۲۳

در پی حمله روسیه به اوکراین، ناتو آماده می‌شود تا فاز بعدی برنامه چندملیتی دفاع هوایی و موشکی را که چندین سال روی آن کار کرده آغاز کند. پایگاه خبری دیفنس‌نیوز نوشت: اکنون ۱۵ متحد و شریک ناتو در برنامه استقرار سامانه دفاع هوایی (GBAD) که راه‌حلی در مقابل موشک‌هایی با برد بسیار کوتاه، کوتاه‌برد و میان‌برد است، عضویت دارند. در همین حال، ۸ کشور گرد هم آمده‌اند تا در یک بازه زمانی مشابه، یک قابلیت فرماندهی و کنترل جدید برای دفاع هوایی و موشکی مستقر بر سطح ایجاد کنند. کامیل گراند، معاون دبیر کل ناتو در امور سرمایه‌گذاری دفاعی گفت: این دو برنامه بخشی از تلاش‌های ما برای تقویت همکاری چندملیتی در میان متحدان هستند. وی افزود: دفاع هوایی حوزه‌های است که طبق پیش‌بینی ما، همکاری متحدان در آن بسیار منطقی است. ۱۰ متحد و شریک ناتو در دیدار وزرای دفاع این اتحاد در اکتبر ۲۰۲۰ توافقاتی برای پیشبرد این برنامه امضا کردند. از آوریل ۲۰۲۲، پنج شریک دیگر نیز به آنها پیوستند. گروه فعلی شامل بلژیک، دانمارک، فرانسه، آلمان، مجارستان، ایتالیا، لتونی، هلند، نروژ، لهستان، پرتغال، اسلوانی، اسپانیا، انگلیس و آمریکا است. به گفته گراند، این اتحاد می‌خواهد تا پایان ۲۰۲۲ یک یادداشت‌تفاهم برای این اقدام امضا کرده، مرحله مفهومی را در سال ۲۰۲۳ آغاز کرده و در حدود سال ۲۰۲۸ توانایی میدانی کسب کند.